
PROVINCE DE QUÉBEC  
MUNICIPALITÉ DE SAINT-ZOTIQUE  
 

RÈGLEMENT MODIFIANT LE RÈGLEMENT NUMÉRO 532 
RELATIF À LA GESTION DES RÈGLEMENTS D’URBANISME 

 
RÈGLEMENT NUMÉRO 532-16 

 
 

CONSIDÉRANT QUE la Municipalité de Saint-Zotique a adopté le Règlement relatif à la gestion des 
règlements d’urbanisme numéro 532; 
 
CONSIDÉRANT QUE la Municipalité de Saint-Zotique est notamment régie par la Loi sur l’aménagement 
et l'urbanisme (L.R.Q., c.A-19.1) et que le règlement numéro 532 ne peut être modifié ni entré en vigueur 
que conformément aux dispositions de cette loi;  
 
CONSIDÉRANT QU'il y a lieu de modifier le Règlement relatif à la gestion des règlements d’urbanisme 
numéro 532 de la Municipalité de Saint-Zotique, afin de modifier : 
 

a) les terminologies; 
 
CONSIDÉRANT QUE l’avis de motion du présent règlement a été donné à la séance ordinaire du 20 juin 
2023; 
 
EN CONSÉQUENCE, il est résolu que le Règlement modifiant le règlement numéro 532 relatif à la 
gestion des règlements d’urbanisme – Règlement numéro 532-16, soit et est adopté et qu’il soit statué 
et ordonné par ce règlement ce qui suit :  
 
ARTICLE 1 : Modification de l’annexe 3 
  
L’annexe 3, intitulé « Terminologie », est modifiée par : 
 

- le retrait de la définition de demi-étage; 
 

- la modification de la définition d’étage par la définition suivante :  
 

« Étage : Partie d’un bâtiment située entre la surface d’un plancher et la surface d’un plancher 
immédiatement au-dessus ou le toit. Un sous-sol n’est pas considéré comme un étage. » 
 

- la modification de la définition de grenier par la définition suivante : 
 
« Grenier : Partie inhabitable du bâtiment située entre le plafond du dernier étage et le toit. Le 
grenier n’est pas considéré comme un étage. » 
 

ARTICLE 2 : Entrée en vigueur 

Le présent règlement entre en vigueur conformément à la loi.  
 
 
 
 
_______________________________________  
Yvon Chiasson, maire  
 
 
 
 
_______________________________________  
Sylvain Chevrier, directeur général 
et greffier-trésorier  
 
   


